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Pérshkrimi i Kontratés: "Mirémbajtia,ngritjia dhe revitalizimi i sipérfageve té

gjelbéruara dhe pargeve né gytet”.

Nr. i prokurimit! 642-25-2807-2-1-1 -
Nr i brendshém 642-25-012-2-1-1
Nr i kontratés 642-25-2807-2-1-1/C749
AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitrovicés Jugore, né njérén ané;
dhe

GRUP I OPERATOREVE EKONOMIK - EING COM SH.P.K. né anén tietér, jané
pajtuar t€ lidhin nj& kontraté publike pér Shérbime né vijim:

Neni 1 — Lénda

1.1. Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé éshté qé t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
peér njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: "Mirémbajtja,ngritja
dhe revitalizimi i sipérfageve té gjelbéruara dhe pargeve né gytet”.

1.2. Kontrata publike kornizé€ do t€ implementohet kurdo qé Autoriteti Kontraktues i pérfshiré né
k&€ kontraté, kérkon shérbime né bazé t€ késaj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgoj
’porosiné’” tek Furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim-shérbim me sasité e
tyre pérkatése.

1.3. Sasité ¢ vlerésuara, t€ pércaktuara né péshkrimin e ¢mimit (lista € gmimit) jané vetém sasi
indikative, Autoriteti Kontraktues — Komuna e Mitrovicés Jugore éshté i detyruar té pérdoré/in
kété marréveshje kornizé sa heré qé té prokurojné mallérat € pérmendura né 1.1.

1.3. Kontrata hyné né fuqi me ditén e nénshkrimit nga té dyja palét nénshkruese dhe pérfundon mé
datén 30.07.2026

Neni 2 — Kushtet e dérgesés

2.1. Shérbimi do t€ pérfundojné n€ kohén mé té shkurtér té mundshme me marrien e urdhéresés
nga personi 1 autorizuar ose menaxheri 1 kontratés.

Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t¢ béjé pérpjekje maksimale q& né depon e tij t& koté rezerva té
mjattucshme.

Qasja n€ pergjigje dhe mbulimi i té gjitha shérbimeve, sipas késaj kontrate nga kontraktuesi, duhet
t€ ket€ prioritet t€ madh pér Autoritetin Kontraktues - Komuna e Mitrovicés Jugore.

KONTRATE: “Mirémbajtjangritia dhe revitalizimi | sipérfageve 1& giethituara dhe pargeve né gytet”. Nr i prokurimit; 642-25-
2807-2-1-1 dhe Nr i brendshem: 642-25-012-2-1-1
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2.2. Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do té jeté sipas kérkcsés dhe njoftimit t& Menaxherit té
Kontratés,
2.3. Inkotermi i zbatueshém do t€ jeté DDP' (Dérgesa e Detyrés t& Paguar).

Neni 3 - Origjina
3.1 Ofruesi i shérbimeve duhet t€ dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni
at€heré kur e kérkon pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve-shérbimeve. Mosveprimi sipas kétij
kushti mund t€ ket¢ si rezultat ndérprerjen ¢ kontratés
3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit té Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 — Cmimi

4.1. Kjo kontraté Korniz€ ésht€ e lidhur me ¢mime pér Njési dhe do té realizohet deri né vlerén e
parashikuar. Cmimet njési {& shérbimeve jan€ paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢
paraqitur nga Ofruesi i Shérbimeve-Furnizimeve éshté si né vijim:
Vlera totale indikative e kontratés e peshuar / poentuar éshté: 8.90 Euro
Vlera e parashikuar e kontratés éshté: 600,000.00 Euro.
Kalkulimi i vlerés totale ¢ cila lejohet t€ shpenzohet pér kategori éshté si né vijim:

' S : : Cmimi total i cili lejohet té
Nr. Pérmbledhja Kriteri i peshimit shyenzohetné poritione
1 | KATEGORIA 1 600,000.00 x 90% 540,000.00 €
2 KATEGORIA 2 600,000.00 x 5% 30,000.00 €
3 | KATEGORIA 2 600.000.00 x 5% 30,000.00 €
TOTAL 100% 600,000.00 €

(Gjaté realizimit t€ Kontratés Publike Kornizé& — Shérbim, Ofruesi i Shérbimeve, faturimin e béné
duke u bazuar né shérbimet e kryera dhe ¢mimet pér njési té furnizimeve-shérbimeve té kontratés
(jo emimeve té peshuara), por nuk lejohet t& kaloj vlerén sipas kategorive dhe vlerén totale té
parashikuar té kontratés e cila né TOTAL &shté 600,000.00 EURO pér 12 muaj.

4.2. Cmimi 1 pérmendur né paragrafin 3.1., duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh Ofruesit té Furnizimeve sipas kontratés publike kornizé.

4.3. Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

4.4. Pagesat do t€ béhen né€ pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.

Neni § — Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

3.1. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a) Kontrata Publike Kornizé;
b) Kushtet e Vecganta t€ Kontratés;
¢} Kushtet e pérgjithshme té Kontratés;
d) Tenderi i Ofruesit t€ Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
¢) Oferta financiare (Lista-Pérshkrimi i ¢gmimeve);
£} Urdhér blerya;

KONTRATE: i"Mirémbajtia,ngritja dhe revitalizimi i sipérfageve t¢ gielbéruara dhe palgeve né qyter”. Nv i prokurimit: 642-25-
2807-2-1-1 dhe Nr i brendshim: 642-25-012-2-1-1



5.2. Dokumentet e ndryshme € e pérbéjné kontratén konsiderohet sc shpjegojné njéra tjetrén dhe
né rast t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé né té cilin
jané dhéné mé sipér.

Neni 6 — Komunikimi
6.1. T¢ gjitha komunikimet me shkrim g€ kan€ té béjné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra an€ dhe Ofruesit t€ Fumnizimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢
Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim. Komunikatat duhet té
dérgohen me posté, mesazh, tclefaks, faks, email ose t&€ dorézohen personalisht.
6.2. Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhct ta thot kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t€ kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N&é té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t€ gjitha masat € nevojshme pé t&€ siguruar pranimin e komunikimit t¢ tij.
6.3. Kudo gé né kontraté€ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, gertifikate ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélgim, miratimi, gertifikate apo
vendim do 1€ jeté né€ formé t€ shkruar dhe fjalét ""njofto)’’, “’vértetoj’”, "miratoj”” osc " vendosé”
do t& shénohet né€ pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, ¢ertifikaté¢ osc vendimi i tillé
nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.
6.4. Kjo kontraté €sht€ hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Ti dorézohet:

Lo Ovigiinal pév Nidsin kévkiese;

ff Ovigiined pér Dreftoring pér Buxhet dhe Finane;
Ll Ovigiinal pér Zvvén e Prokuvimit die

1xf Ovigiinad pér Kontrakivesin

Palét nénshkruese:

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Kushtrim MEHAJ
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1

Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritctit kontraktues dhe Furnizucsit, sig &shté shénuar né formularin
e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke périshir té gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé
né .

1.2 “Produkter” pErkufizohen si t& mira materiale qé kang vleré ekonomike, duke pértshiré por pa u kufizuar né mallrar, artikujt,
[€ndét ¢ para, makinerité dhe pajisjct, objektet né formé t& ngurté té léngshme ose t& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues™ do t€ thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shié e quajtur Fletén mbi 1& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (& thoté nj& person fizik ose juridik q& &shté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate
furnizon mallra ¢ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do t& thot¢ termat ndérkombétarc tregtare q& pérbé&iné rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktoiné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim” do t& thot€ dorézim i produkieve mc cilési, sasi dhe lloj & specifikuar ni kontral&, si dhe 8 vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés™ do & thot€ ¢mimi & i paguhet furnizucsit si specifikohet né formularin e kontratds, né pérputhjc me
shiesa 1€ tilla dhe mregullimet ose hegjet, s1 mund t& béhet né baré t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

.10 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.
Neni 2 Gijuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji & i pércakton t& gjitha géshtjct & nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK,
Neni3 Transferimi

3.1 Transterimi do € jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes & cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e vet ose
njé pjcsé té saj te njé palé c treté,

3.2 Fumizuesi nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transteroj kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé pErfitim apo interes nga ajo, pérveg né kto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pages€, né favor t& bankieréve 18 Fumnizuesit, & shumave gé duhet té paguhen osc qé do t& béhen
borxh sipas kontratfs; osc

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés sé Fumizucsit siguruesve t8 Furnizuesit pér € kérkuar pagesén ngu ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen osc detyrimin e Fumnizuesit.,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizucsin nga obligimet ¢ veta
pér pjesén ¢ kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén yé nuk &Eshté bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave & kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit osc institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pémmes & cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé pjcse &

KONTRATE: "Mirémbajija.ngritia dhe revitalizimi i sipérfugeve té gielbéruara dhe purqbve né gytet”, N i prokurimit: 642-23-
2807-2-1-1 dhe Nri brendshém: 642-23-612-2-1-1



kontratés s tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraktues me
rastin & dorézimit tc ofcrtes. Ne rast te ndryshimit tc nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njottof
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin e vet brendu 30 dité pune nga
martja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyct ¢ veta nése nuk &shohet aurorizimi. Fumnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontruktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Fumnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t8 vet si dhe (& agjentive ose t8
punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po 1€ ishin ukre, gabime ose neglizhencé ¢ Fumnizucsit, agjentéve & tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkentraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e
liron Fumnizucsin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjt obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até t& periudhés sé
garancisé nén kontrat€ ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktucsi, Fumnizuesi duhet q&, né gfarédo momenti
pas skaditnit té periudhés s€ garancisg, t'i lransferojé menjchere te Autorileti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit
kontraktucs, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shté © ncvojshme, brenda 38 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti Kontraktues duhet t'i japt Furnizuesit pa
pagesé atéheré kur éshté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave 2 pérgatilura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Furnizuesi mund 1€ blcjé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjcra,
né rast se ato mund té gjenden. Pas 1&shimit t€ certitikalés sé garancisé, osc pas pranimit final té saj, Furnizucsi i kthen autoritetit
kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentct tjcra té kontratés,

5.2 Pérveg nésc &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicar, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Fumnizucsi pa pajtim paraprak t& autoritctit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritctin pér t'{ léshuar Furnizucsit urdhra administrative qé inkorporojng alo dokumente
plotésuese dhe udhézimet g& jang t& nevojshme pér ckzekutim (& mirg & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
s4).

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund t€ kérkoj¢ ndihmén e Auteritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (¢ ligjeve, megulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1¢ Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te fumizuesi gjaté realizimit té
obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kirkuar nga Furnizucsi me shpenzime t& Furnizucsit.

6.2 Nésc &shté ¢ nevojshme, Fumnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi fumizimet ashtu qé&
Autoriteti kontraktues t€ mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t¢ vendosé qé t€ marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t& arsyeshme,
duke marr€ parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku 8shté specifikuar, dizajnin,
pradhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjcra pértshirg kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktucs. Nése Fumnizuesi konsideron sc
kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkeljc t€ kontratés,
do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t"i respektofé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do
t& siguroj€ q¢ personeli i tij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe inlormatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérvee né rastet kur kjo €shté ¢ nevojshme pér géllime té ckzekutimit € kontratés. ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
tE kontratés pa pajrim paraprak me shkrim nga Autoriteti konraktues,

7.5 Nése Furnizuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues. .
KONTRATE: "Mirémbajija.ngritia dhe revitalizing § Fipérfageve 18 gielbéruara dhe pargeve né qytet". Nr i prokurimit: 642-25}
2807-2-1-1 dhe Nr { brendshém: 642-25-012-2-1-1



Neni 8  Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t€, jo m& voné sc dita ¢ nénshkrimit (¢ kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzckutim &
ploté dhe t€ mire 1€ kontratés. Shuma e sigunsé do t€ sakigsohet né KV Sigunia e ekzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢tarédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe € duhur 1€ obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jetg né formén e dhéné né pjesén 1V té kontraids.

8.3 Pérveg asaj pjesc t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do té Iéshohet brenda 30 ditésh
nga l&shimi i certifikatds se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e [urnizuara sipas koniratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht (e konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit tc rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shptrndaj ne ményrén ¢ specitfikuar nc KVK.
9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do t& mbajé pérgjegiési & ploté, dhe do ta
sigurojé Auloritetin kontraktues nga (€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale g& shkaktohen

nga ekzckutimi i kontratés nga ana ¢ Fumizucsit, nénkontraktucsve dhe punétoréve t€ tyre.

Neni 10 Tatimi
10.1 Furnizuesi gshté pérgjepjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
10.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc jang pérfshiré né ¢mimin ¢ koniraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit t€ vértetimit t€ pranimit te mallrave.

10.4 Mcnaxheri i Projektit nuk do t€ Icjojé ndryshimin ¢ gmimit té kontraktuar pér shkak t€ ngritjcs sé tatimcve dhc/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené né vones€ Fumniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat g8 jané rezultat 1 pérdorimit t¢ patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ €shté specifikuar né kontraig, pérveg nése shkelja e 1i11€ &shté resultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzckutimit t& detyrave do t€ fillojé n€ datén ¢ I&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve €
periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Fumnizues mund t& kérkojé zgjatje t8 periudh8s s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé ti] vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktucs porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t€ jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin ¢
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushie fizike g€ mund t& ndikojné n€ dorézmin e furnizimeve, t€ cilat nuk kang€ mundur t& parashihen né
ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative g€ kané ndikuar n& datén e realizimit, p&rveg atyre q€ jané shkaktuar prej gabimit t€ fumizuesit;
c) Autoritcti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit & furnizimeve & nuk jané pér shkak t& gabimit (& Furnizuesit;

g} Forca madhorc,

h) Shkage tjera g€ jané pérmendur n kéto Kushte & pérgjithshme dhe t€ eilat nuk jané pér shkak té gabimir (& Fumizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ketg vonesé, Furmnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
géllim t€ b&jé kcrkt:se pér zgjatic t€ periudhés s€ realizimit pér € cilén ai konsideron sc ka rc drcjté dhe, pérveg nésc ka ndonjé
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marréveshje tjetér ndémmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditdsh 1 jep autoritetit kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontroliohet kérkesa.

[3.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé két& zgjatje & periudhés sé
realizimit nése mund t¢ arsyctohct, ose né ményré prospektive ose retrospektive, osc ta informojé Fumnizuesin g nuk i &shté
dhéncé ¢ drejta pér zgjatje € peniudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

4.1 Nése Furnizucs me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé osc t€ gjitha mallrat ose 18 realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore € specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
1é tij sipas kontratés, do 1€ keté t€ drejté, pér secilén dité qé kalon ndénmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale
t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara € barabarta me 0,25% né dité € vlerés s& [urnizimeve & pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % (€ vierds totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesal te cilat
duhet ti behen Furnizucsit. Pagesat e démeve té likuiduara nuk do & prekin detyrimet ¢ furnizucsit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandaton pérdorimin e zakonshém t& fumnizimeve né térési, démet c likuiduara té parapara né
paragratin 14.1 do t& llogariten né baz¢ t¢ vlerés totale (¢ porosise.

14.3 N€sc Autorileti kontraktues ka fituar t€ drejtén € kérkojé s€ paku 10 % té vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njottojé me
shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik!
- te konfiskoj€ garancing ¢ realizimit;
- tc ndCrpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizucsi nuk do € keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé n& njé kontratd me nj& pal& r& reré pér dhénien ¢ pjesés sé mberur 18 fumizimeve Furnizuesi nuk do 8 paguhet pér
kété pjesé té€ kontratés. Fumnizuesi gjithashiu do t€ jets 1 detyruar & paguajé koston plotésucsc dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamundési e (ij.

b. Ne rust se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te kontiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresg porosing, dhe né k&€ rast Furnizuesi nuk do & keté té drejté pér kompensim. Fumizucsi gjithashtu do t& jeté i
detyruar té paguajé koston plntésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te i-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé,

. Ne rast se Autoriteri Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraklues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kétg rast Fumizuesi nuk do t& keté té
drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté 1 detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritctin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjcllje té kege t€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qec t€ kontiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% tc porosisc sc leshuar, té
garancisé s€ performancés dhe dé&rgon shumén tek Autoritetl Kontraktucs.

a.  Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokurtiar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operaiore ekonomik:
- te njoftoj Autoritctin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjcllje t¢ kege 1€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% tc porosisc sc leshuar, té
garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tck Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosinc, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té ket€ t€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t& paguajé koston plotEsucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhc
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t€ Operatoréve Ckonomik (& kontratés publike komizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktucs mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& té pezullojé:

a.  prodhimin e fumizimeve;
b.  dorézimin e turnizimeve né vendin e pranimit n& kohén ¢ specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furmizimeve gé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Fumizucsi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjg vend
(jelér, nga pérkegésimi, humbia apo démtimi pér ag sa t& jeté e mundur dhe sa ¢shié kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
furnizimet jan€ dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me konlratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoritcti
kontraktues.

[5.3 Shpenzimet plotésuese g& jand shtaqur né lidhje me kéw masa mbrojtése do U1 shroben gmimit 18 kontratés. Furnizuesi nuk
do t& marré pagesé t€ shpenzimeve plotésucse nése pezullimi &shié:

I
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a) Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontraté; ose
b) é&shté i nevojshém pér arsye té kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit,
¢} éshté i nevojshém pér shkak t€ ndonj& gabimi t& Furnizuesit; ose

d} &ht¢ i nevojshém pér siguri 18 ckzekulimit t8 miré @ kontratés osc té ndonjd pjesc 1é saj pérderisa nevoju e HIE nuk
shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktucs.

15.4 Furmizues nuk do té ket€ t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t¢ pezulluar progresin c dorézimit se ka pér géllim & h&jé ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésucsc dhc/ose zgjalje té periudhds sé
realizimit q& do & btthen nga Fumnizues pérkitazi me kéts ankesé né ményré & drejté dhe 8 arsyeshme sipas mendimit té autoritetit
kontraktucs.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit t& Fumnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kantraktues, mund té kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 39 ditésh, osc (& ndérpresg kontratén.

15.7 N& rastet kur procedurs ¢ dhénics ose realizimit t& kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak t& gabimeve pénmbajtjcsore,
parrcgullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Furnizugsit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i béjé pagesal ose mund t'i kthejé shumat gé&
tashmé jan€ paguar, né proporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Qcllimi i pezullimit t& kontratés Eshté gé 1€ vorifkolivl uése gubimel pérmbajtjesore 18 supazuara sf dhe parregnllsité apo
mashtrimet kang ndodhur né (& vértetd. Nése ato nuk mund 1€ konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillajé sa mé shpcjt q& éshré
e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jend t& gjitha shkelje 1& kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojngé
1ga njé veprim osc mosveprim g€ shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve
16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet tcknike t& paragitura né kontraté né t& gjitha aspektel dhe t& jené konform né té
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé & dérguar nga turnizuesi pér
autoritctin kontraktues. NE kérkesé do té saktésohen malerialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kél€ pranim sipas kontralés
dhe (€ tregoj€ numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhct pranimi né ményrén ¢ dubur. Matenialet, artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara né kérkesé dubct té certifikohen nga autoriteti kontraktucs se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se (&
inkerpotohen né fumizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do t& inkorporohen né fumizime ose né prodhim t& komponentéve qé do t& furnizohen
jané pranuar teknikish( né kété ményré, alo prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime,
dhe né kété rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund tf jepet mundgsia ' riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto maieriale dhe artikuj do t& pranchen pér inkerpetrim né furnizime
vetém nése jund riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré gé & jetd i kénagur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Fumizues do té sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé gé t'i mundésohet autoritetit kontraktues
t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né k&t
aspekt, dhe atij nuk do t'f lejohet g€ t& paraqesé ndonjé arsyc pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do & keté (& drejté & heré pas here té inspektojg, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
matcrialet, dhe mjeshiéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢tarédo artikulli qe pérgatitet,
fabrikohet osc prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé t& pércaktojé nése komponentét, matcrialet dhe mjeshtéria
kang cilésin¢ dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né
vendet qé€ jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve € tilla, Furnizues do t&:

@) | japé autoritetit kontraktues, p&rkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim., makina, pajisje, vegla,
puné, materiale, skica dhe t€ dhéna té prodhimit q& zakenisht kérkchen pér inspektim dhe testim;

b} T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢} T'i japé€ autoritetit kontrakiues qasje né ¢tarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet.
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I'7.4 Nése pértfagisucsi | Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, fumizuesi mundet q&, pérveg
nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktucs, t& vazhdojé testimin, 1 cili do t& konsiderohcet sc gshid béré né prezencén
e autoritetit kontraktues. Furnizucsi menjéherg do ¢71 dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 18 rezultateve (& testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i prancjé rezultatet e testit.

1 7.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmirojé furnizuesin
ose ta miratojé cerlilikimin e furnizuesit lidhur me k&té.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet c testit, secili do tia jupg tjetrit mendimin ¢ vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i till€. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund té kérkojné g€ kéto teste & pérsériten né t& njéjtat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, € testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjell&. TE gjitha
raportet ¢ testimit do t'i dor&zohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do i komunikojé resultatet e kétyre testove pa vonesé te
turnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& barlet nga pala piképamija ¢ & cilés
déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t€ detyrave € tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave 18
paautorizuar informata lidhur me meiodat ¢ ndérmarjes s¢ prodhimit dhe operimil, t€ cilat informata i kané mamé gjaté
inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet t€ pérgjithshme € pagesave
18.1 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés sc [Eshuar nga Furnizues do t& béhen né llogariné bankare
t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Furnizuesi, 1 njgjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagest, duhct t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesé
€shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jet€ data né t¢ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin q€ kérkesa pér pagesé nuk mund € plotésohet sepse
shuma nuk do t¢ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi
mund (€& mos jet€ legjitim. N¢ rastin ¢ fundit mund t€ béhet njé inspektim { menjéhershém pér qéllim t€ kontrollimeve tiera.
Furnizucs do t¢ japé sqarime, modifikime apo informata t€ yera brenda 15 ditdsh pas kérkesés, Periudha ¢ pagesés do (& llogaritet
nga datu né 1€ cilén Eshid rugjistruar kérkesu pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

1 8.4 Pasi gé & keté kaluar afati i fundit { dhé&né né Nenin 18.2, Furnizucs mundect &, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, (8
kérkoj¢ intcresin pér pagesé t& vonuar me nonmé té re-zbritje & zbatohet nga institucioni 18shucs | Kosovés né ditén e paré té
muajit né t€ cilin ka skaduar afati i lundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do t& zbatohet pér kuhén
gt kalon ndérmjel dat€s sé€ afatit t¢ fundit t€ pagesés (nuk pérfshihet} dhe datés né t¢ cilén debilohet llogaria & Autoritctit
kontraktues (pérfshihct).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté Furnizuesit & ose
t€ mos e realizoj& kontratén, osc ta ndérpresé a1é, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues 8shté duke bleré né emér t& Autoritcteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontrakiues
nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontratc sidommos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund t€ informojé AQP-né pér shkeljc
t€ tillé, AQP mund t¢ ndalojé autoritetin kontraktucs nga pérdorimi i ndonj& dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta komizé t&
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumnizucsi duhet t'i dorézoj& furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumnizimet do t& jené né pérgjegjsi t& Fumizuesit
deri né pranimin & tyrc t€ pérkohshém.

19.2 Fumnizuesi do t'i paketojé tumizimet ashtu sig kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté
transpertit deti né destinacionin ¢ tyre, sig 8shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftucshém pér t& pérballuar pa
kutizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né remperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'1 pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té fumizimeve,
dhe mundésisé sé mungesés s€ pajisjeve pér bartjc t& réndé né & gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré té
hapur n¢ KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g mund t¢ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktucs.

194 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as (€ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti koniraktues, Furnizucsi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té t& gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t& fumizuesit, g& jané t€ nevojshme pér qéllime 8 kentratés,

19.5 Dorézimi duhet 1€ konsiderober se éshid bérd atéheré kur ka déshmi me shkrim g& éshté né disposicion pér & dy palét se
dorézimi i lumizimeve gshté bérd né pajtim me kushtet ¢ kontratés.
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Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranchen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet & caktusra me shpenzime € Fumnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 1 mallrave.

20.2 Autoriteli kontraktues, gjaté progresit (& dorézimit 1§ fumizimeve dhe para se té merren fumnizimet, duhet € ket fuging gé
té urdhérojé ose 1€ vendosé:

a}  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, té t& gjitha fumnizimeve (&
cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

by  zévendEsimin e tyre me furnizime té€ mira dhe t& pérshtatshmg;

¢)  heqjen dhe ri-instalinmin e mirg t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme & tyre ose pagesat ¢ pjesshme t8 tyre,
ose ndonjé instalim q€ lidhet me materialet, mjcshtéring ose dizajnin pér (€ cilin &shté pérgjegjés fumnizuesi, & qé& sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshié né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e béré osc mallral & dorézuara apo materialet e pérdorura nga fumizucsi jané ose nuk jand n& pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizucsi, sa mé shpejt g€ éshié ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ specitikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté & drcjté t€ punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar
urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet q& jan€ pasojé ¢ késaj, apo qé do (& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do '
zbresé nga paraté € do t& paguhen osc t& cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

20.4 Furnizimet g€ nuk jané t& cilésisé s¢ kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té refuzuara.
Shenja nuk duhet i€ jeté c atillé q& t'{ ndryshojé ato, apo t& ndikoj& né vlerén e tyre komerciale. Fumizimet e refuzuara furmizucsi
do t'i heqé nga vendi i pranimit, nésc kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe & ¢ saktéson autoriteti kantraktues,
dhe nése kjo nuk realizohet alo do t€ higen me t& drejté me shpenzim dhe me mezik & furnizuesit. T& gjitha punét qé pértshijng
matcrialet € reluzuara do t& refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Fumizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues Kur té jend dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né
ményté t€ kénagshme testet & kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe 1€ jeté 18shuar njé certifikaté ¢ pranimit té pérkohshém ose
nése konsiderohet se Eshté 1¢shuar.

21.2 Fumizucsi mund t& béjé kérkes€, duke lajméruar autoritetin kontraktucs, pér njé cerlifikats té pranimit t€ pérkohshém atéhert
kur furnizimet t€ jené t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktucs brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit &
furmizucsit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'1 léshojé furnizucsit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopjc pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
&sht ¢ pérshialshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar furnizimet
né pajtim me kontratén dhe jang (¢ gatshme pér pranim € pérkohsh&m; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyct ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit € tij ¢ kérkon
Furmnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nésc rrethanat e jashtgrzakonshme ¢ béjné té pamundur 4é té vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar
pér pranim t€ pérkehshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundgsing e tillg, nése &shté
e mundur, n€ konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té
cilén kjo pamundgsi pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér té evituar obligimin ¢
paraqities s¢ furnizimeve n& njé gjendjc 1€ pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kentraktues nuk arrin ose & [8shojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
nj€ periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (€ asaj periudhe, pérveg né rasiet
kur certifikata e pranimit t& pérkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikaté té pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontraté né pjes&, Fumizuesi do té keté t& drejté 1 béjé kérkes pér certitikaté t& vegunté pér sccilén pjesé.

21.5 Né rastc t€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim & pjesshém e t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit & pérkohshém t& furnizimeve, Fumnizuesi i gmonton dhe i hey strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet gé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do té heq# ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t& béjé
ndenjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontraté.
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Neni 22 Obligimet pér garanci

22,1 Fumnizuesi do t€ garanlojé q& fumizimet t& jené t€ reja, t8 papérdorura, t& modeleve té fundit dhe & pérlshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve t€ fundit né dizajn dhe mateniale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do ¢ garantojé gé
asnj€ nga fumizimet t& mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do (8 mbetet e viefshme
né até ményré y& saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do (& jetd pérgjegjés pér ménjanimin e delekteve, ose démeve né ndonjé pjess & furnizimeve & cilat mund (&
paragiten, apo t&€ ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo té miré nga Fumnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet osc mosveprimet ¢ Fumizuesit gjaté perindhés sé garancisé; ose
c) shtagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktucs osc né cmér t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo té mund té praktikohet. Periudha
¢ garancis€ pér té gjithe artikujt e ndérruar ose & riparuar do té fillojé pérséri nga data né té cilén &sht& bérg ndémimi ose riparimi
sipas vlerésimit t& autoritetit kontruktues, Periudha ¢ garancisé do (& vazhdohet vetém pér até pjesé (& tumizimeve qé éshté ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defckt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin. Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor & paraparé né
njoftim, autoriteti kontrakiues mund (&;

a) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktucs do t& zbritet nga paraté & duhet & paguhen ose
garancité q¢ mbahen prej Fumnizuesit osc nga t€ dy;
b) né rast se nuk ka sasi t€ dubur ose asnjg garanci nuk &shté efcktive kérkoni gé t€ merrni shumén ¢ duhur nga Fumizuesi;
0S¢
c) té ndérpresé kontratén.
22.5 Obligimel e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet tcknike. Nése koh&zgjatja e periudhés s¢ garancisé
nuk €shté e specifikuar, ajo do té jetd 365 dité, Periudha ¢ garancisé do 18 fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohsham.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi do t&
marré pérsipér 1€ realizoj€ osc t€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t€ riparimit t& furnizimeve dhe & sigurojé shpejt pjesét
rezerve. KVK mund 1€ saktésojng g&€ Fumizucsi t€ sigurojé ndonjé ose ¢ gjitha matcrialet e méposhime, njoftimet dhc
dokumentet gé kang t& b&jné me pjcsét rezervé g i prodhon apo 1 distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktucs mund (€ vendosé ¢ blejé nga Furnizucsi, duke kuptuar qé& ky vendim nuk do
ta lirojé Furnizucsin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s€ prodhimit t€ pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i
mundésuar q¢ & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nésc
kérkohen dhe kur kérkohen do t’1 sigurohen Autoritcti kentraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés sé fundit, dhe
at€heré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha detckict apo démet, autoriteti kontraktues do Ui 1éshojé Furnizuesit njé certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktucs, duke cekur datén né t& cilén Furnizucsi i ka plotésuar obligimet & tij sipas
kontratés dhe né ményré t€ till& q& autoriteti kontraktucs € jeté i kénaqur. Certifikata finale € pranimit do & I&shohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet cventuale qé jané kérkuar sipas
Nenit 22 t€ jené pérfunduar né ményré t€ tillé qé t& jeté i kénaqur autoritcti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do & konsiderohet s Eshté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa t&€ konsidcrohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontrak tues,

24.3 Pa marré parasysh I&shimin e centifikatés pérfundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér
plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para 1&shimit t€ certitikalés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur
t¢ parealizuara n kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave té kontratés.
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Neni 25  Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontraié,
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 18 keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndémprerjen ¢ kontratés.
25.3 Pérveg musave t¢ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; osc
b} déme té likuiducshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagcesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masavc t& parapara né kété nen do t¢ zbatchen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet ¢, pasi t'i japé Fumnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet
e méposhime:

a) kur Fumnizuesi né¢ ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'1 realizojé obligimet e veta sipaa késaj kontrute;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsycshém t€ paralajmérimit (& dhéné nga autoriteti kontraktues &
kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

c) Fumnizuesi refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhina nga autorileti kontraktucs;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Fumnizuesi falimenton osc €shté duke u mbytlur; punét c tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pczulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ate ¢éshtjc, ose 8shié né ndonjé
situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né megulloret nacionale;

1) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkeljc g€ ka t€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé ka tuging e res judicata;

g) Furnizuesi shté shpallur fajtor pér sjelljc t& réndé té kege jo profesionale t8 déshmuar me ¢farédo mjeti 8 cilin mund ta
vérteto] Autoriteti kontraktucs;

h) Fumizuesi 1 &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale osc ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat financiare 18 Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas nj¢ procedure tjetér 1& prokurimit ose procedure t& dhénics s& njé granti t¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar sc ka béré shkelje serioze 1€ kontratés pér mosreulizim t& obligimeve t& veta kontraktucsc;

J) t€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizucsit,
pérveg nése kéto moditikime regjistrohen né suplementin & kontratés;

K) shfaget ndonjé paaftési Hetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

I} Furnizuesi nuk artin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése perseni q¢ ¢ jep garancing apo sigurimin mé té
hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij],

26.2 Ndérprerja do t béhet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive ticra t8 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktucs, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjctér me njé palé té treté né cmér t& Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéhers pas ndérprerjes, pavardsisht nga
detyrimet g€ mund t¢ jené paragitur tashmé.

26.3 Autorirei Kontraktues, pas 18shimit (8 njottimit t8 ndérprerjes sé kontratés, do ta udhéojé Furnizuesin qé t& ndérmamé hapa
t& menjéhershim pér @ pémmbyllur ekzekutimin e fumizimeve né ményré t& shpejié dhe 1€ rregullt dhe pér £ svogéluar ng
minimum shpenzimet.
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26.4 N¢ rast & ndérprerjes, autorileti kontraktues, sa mé shpejl g8 & jeté e mundur dhe né prani t& Fumnizuesit osc té parfaqésucsve
té tij ose duke u béré atyre thirgjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi lurnizimet & dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té
bijé rexhistrimin ¢ materialeve (2 furnizuara dhe t€ papérdorura. Do 18 pérgatitet edhe nj# deklaraté e parave & duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né& datén e ndérprerics sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet& i obliguar t¢ b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar fumizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t¢ drejté t€ marré nga Fumnizucsi koston ekstra, nésc ka, 1€ furnizimeve ose do té paguajé
shumén qé duhet i paguhct Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

20.6 Nésc Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kelé 1& drejté t& marré nga Fumizuesi humbjet gé i jané shkaktuar
nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVK,

Neni 27  Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraldn nése Autoriteti
kentraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Fumizuesit shumat q¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& |&shuar nga personi i autorizuar pas
skadimit (& alzlit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ti plot&sajé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér sc 180 ditd, pér arsye gé& nuk jang specifikuar né
kontraté osc & nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do € béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritct tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizucsit,

27.3 NE rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) tc Scksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumizuesin pér
humbje ose dém yé mund {'j jetd shkaktuar Fumizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkeljc t& obligimeve té& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohct nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé foreé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontratu hyn
né lugi.

28.2 Pér qcllime t& kétij Neni, termi "forcg madhore” do t€ thoté veprimet e 7otit, goditjel, mbylljet ¢ objcktit ose ¢rregullimet
tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetttima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje fetér ¢
ngjashme c paparashikuar g& &shté pértej kontrollit ¢ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Nencve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e realizimit,
démct c likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér t€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshié rczultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoritcti kontraktues nuk do t¢ jot€ i detyruar té paguajé intcres pér pagesat & vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi  pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit
kontraktues osc lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij 8shté rezultat i foreés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron sc ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t8 ndikojé né realizimin e
obligimeve 1€ saj, menjéherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohzgjatjen ¢ mundshme dhe
cfektin q€ kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoritet] kontraktucs me shkrim, Furnizuesi do té
vuzhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé (€ gjitha mjctet e arsyeshme
alternative pér t& plotésuar ndonjg obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos & pengojé até gjaté punds. Fumnizucsi nuk do té
zbatojé mjete ¢ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi  shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritctit kontrakiues ose gjaté pérdorimit &
mjcteve alternative sipas nenit 28.4 shuroa ¢ saj do 1€ certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 29  Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t€ gjitha pérpjcke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& githa mosmarréveshjel g8 mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sape t& shfaget ndonjé mosmarréveshjc, palét do ta lajmérojni njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata kensiderojné se &shié ¢ mundshime. Nésc cilado palé e sheh 8 dabishime, palét do
i takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas keérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dilé nga fillimi | procedurds. Nése pérpickja
pér t€ arritur vgjidhjc migésore déshton ose nése pala déshton € pérgjigjel me koh€ ndaj kérkesave pér «gjidhje, 1€ dyja palét do

KONTRATE: "Mirémbajtja,n gritju dhe revitalizimi i sipérfufeve & gjelbéruara dhe pargeve né gytet”. Nr i prokurimit: 642-25-
2807-2-1-1 dhe Ny | brendshém: 642-25-012-2-1-1



t€ jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarr&veshjcs déshton, palét mund 18 merren vesh 16 pérpigen 1€ pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s& pajtimit,
secila palé do (€ ket& t€ drejté 18 vazhdojé né tazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

30.1 Nése nuk mund t€ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a}ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgj idhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

KONTRATE: "Mirémbajtja,ngritja dhe revitalizimi i sipérfageve & gjelbéruara dhe pargeve né qylet”. Nr i prokurimit: 642-25-
2807-2-1-1 dhe Nri brendshém: 642-25-012-2-1-1



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/osc ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém Ligjet e Kosovég qé jalmé né fuqi cl_(_) té zblat'ohfen pér té“gtjit}}a S:éshtjet qe nu}(
dhe ¢ 2.1 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
¢ gjuha né Prishting,
2.2 (juha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.
Fillimi dhe
Pérfundimi 6.1 Data ¢ Fillimit t€ Shérbimeve: me datén e nénshkrimit t& Kontratés.
i Shérbimeve
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve €shté né territorin e Komunés sé Mitrovicés.
Obhgl.melt . Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me
Aviogient . vendim nga Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)
Kontraktues m nga Zyrt 50
Siguria € 14.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10% t& vlerés sé kontratés, pér
ekzekutimit ' kohézgjatjen e periudhés prej: 13 muaj, nga data e nénshkrimit té kontratés.
Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
a) Mjetet motorike t€ Palés s€ Treté: 100 % pérgjegjési e Operatorit
Sigurimi qé do t€ EECHOMIS ko . |
merret nga ofruesi b) Pérgjegjésia € palés sé treté: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
i 15.1 c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve: 100 %
shérbimit pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
d) Pérgjegjésia profesionale: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
Humbje ose démtim t&€ pronés dhe pajisjeve: 100 % pérgjegjési e
Operatorit Ekonomik.
Parimit e Pagesa do t& béhet nga ana e Autoriteti Kontraktues pér shérbimet € kryera
pérgjithshme t& 16.1 vetém né
pagesés bazé t€ Kérkesave pér pagese do t& béhen pér shérbimet e performuara.
Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues
o jan€ si mé poshté: Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit i
Kualiteti i 171 caktuar me vendim nga Zyrtar Kryesor Administrativ.
Kontrollit ]
Periudha garantuese e defekteve €shté 12 muaj pér Mbjelljen e peméve dhe
Fidaneve
Zgjidnja TAESOTE 542 Zyra e Prokurimit dhe Menaxheri i Kontratés — Komuna e Mitrovicés
€ mosmarréveshjes
Zgjidhja e ” I N - -
. . Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
mosmarréveshjes e - R g, N
21.1 s¢ késaj kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
me procedure ey . WL - ey N -
o do t€ dorézohet [Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.

KONTRATE: "Mirémbajija,ngritja dhe vevitalizimi i sipérfagebe (é gietbéruara dhe pargeve né gytet”, Nr i prokurimit: 642-23-
2807-2-1- dhe Nr i brendshém: 642-25-012-2-1-1
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Qeveria - Vialda - Government
Minsina ¢ Financave, Punés dhe |ranafereve - Mimstarstvo Finansya, fada i Transgiera -
Ministry of Finance, Labour and Fransfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kasovo

Republika e Kosovis - Rutvublika_Kusnva - Republic of Kosovo
.-l\‘
§

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviis verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: I’Inl'lmm||IW|I|I|HI|I|HI|HI|II|
Poreska Adminisiracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001242336

Emuri i personit:

Name of Person: "EING COM " SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number;
Identifikacioni Li¢ni Broj:

MNumri Fiskal:

Fiscal Number: 810177536
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PODUJEVE
Opitina:

Data:
Date: 07.04.2025

Datum:;

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning;:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK;
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e ketij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pétjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodénosti.

Vértetiml vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravatii linku:

https:f}eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReagTaxVer

Nr.Farmés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVC
KESHILLI GIYQESOR [ KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR [ EVIDENCES PENALF, TE KOSOVES

Nr.ser. CASFO7C4C395470
Ser.br.

Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé 1€ nenit 491 t¢ Kodit t¢ Procedurés Penale t& Republikés sé
Kosoves, nenit 98 te Kodit Penal té Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 & Ligjit pér Késhillin Gjyqgésor t& Kosovés dhe nenet
5. 6, 25 dhe 26 t€ Rregullores Nr.11/2022 Pér Lvidencén penale t& Republikés s€ Kusovils, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Eljesah, Podvorica, me nr. personal te identifikimit 100481275%, i/e lindur me 16.02.1977 ngé Dumosh i/e gjinisé Mashkull, nga i ati
Ismail Podvorica dhe ¢ éma Halide Podvorica, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM Tk FORMES SK PRERI:

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 28/01/2025 17:40:30

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed elactronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgjk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COUR}

GjA.nr.478/25
03.02.2025

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés s¢ pal&s né kuplim té&
Rregullores Nr07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés
n€ Gjykatén Komerciale t€ daté 29.07.2022, |&shon ké: PRIVREDNI SUD KOSOVA, ne
osnovu zahieva stranke u smisiu Uredbe 07/2022 ¢ Unutrainjoj Organizaciyi i Ststemutizacifi
Rudnih. Mesta v Priviednom Sudu od 29.07 2022, izduje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

N€ regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, { regisirima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik EING COM SH.P.K. Podujevé me numér (&
regjistrimit 810177536 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj té nj&jtit &hté e iniciuar procedura ¢ falimentimit, pé&rkatesisht ¢
ltkuidimit. Nema dokaza du je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekde dve godine. i protiv istog. pokrenut postupak stecuja odnosno secaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté 1&shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izduje se na
osnovie clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim t& pjesémartjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pérqéllime tjera. Ista je zatratena od stranke s ciljem uéeséa za Tender. i ne noZe se upotrebiii
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifes pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
neimin 12.17 &€ Udhézimit Administrativ t&€ KGJK-s&, nr. 1/2017. né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse v iznosy od 3€ predvideno anom 12,17
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2V SCARDIAN

S1TGLRIME

Pjesé pérbérése e policés: 066230

Pér; KOMUNA E MITROVICES JUGORE
{né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: EING COM SH.P.K, DUMOSH
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulll | aktivitetit té prokurimit: MIREMBAJTJA NGRITJA DHE REVITALIZIMI | SIPERFAQEVE Té
GJELBERUARA DHE PARQEVE Né QYTET
Numri i prokurimit: 642-25-2807-2-1-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri 1€ ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit , me numér té prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE operator: ekanomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k&té siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegj€s para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 60,000.00 EURO (GJASHTEDHJETMIJE EURO) zotohemi té ju
paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet
né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé & déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar gé t& ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionate dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shum@ punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa n& shumén e limituar prej: 60,000.00 EURQ sig &shté lartcekur, do 16 béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpeijté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin e pranimit”.

Kjo sigurl vlen 326 dité
Data e fillimit: 30-07-2025

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit:

SCARDIAN Sigurime

Rr. Perandori Justinian Nr.3
10000 Prishtiné

Kosové

2025-07-29 12:45:44
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SCARDIAN

SIGURIME

NUMRI | POLICES 066230

K.S. SCARDIAN J.5.C

Adresa:
SIGLIRUES Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,

Kosovo

Albanor Haxhiu
AGJENT! Adresa:

Rr. Perandori Justinian Nr. 69
EING COM SH.P.K

{ SIGURUARI Adresa:
DUMOSIH

NUMRI | BIZNESIT 810177336

NUMRI FISKCAL 810177536

QELLIMI I SIGURIMIT Garanci @ Kontratés

PERFITUESI KOMUNA E MITROVICES JUGORE
MIREMBAJTJANGRITJA DHE

REVITALIZIMI | SIPGRFAQEVE Té

TITULLI | KONTRATES GJELBERUARA DHE FARQEVE N&

QYTET

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 542-25-2807-2-1-1

TERRITORI | MBULIMIT Republika e Koscvés

PERIUDHA E SIGURIMIT 306 ditd

SHUMA E SIGURUAR 60,000.00 EURQ .
_MNga: 30-07-2025

Derl: 30-08-2026

PRIMI | SIGURIMIT 1170.00

TVSH 18 % 210.60

PRIMI +TVSH 18% 1380.60

DATA E LESHIMIT 2025-07-29 12:45:44

VEREJT.E:

Polica a sigurimit 13 Garancive dshth krjuar nd bazs 18 Ligilt M| Mardhsniat e Detyrimeve Nr.O4L-077, t& mimtuer nga Kuvendi | Repubfkés 58 Kosovéa me datd 10.05,2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve t8 Aprovuara nga Banka Qendore @ Republikas sb Koaovia,Piess pdrbdrdse o kiisq] police jand Kushtet & pSrglithahme, pyetBsor |
plotésuar dha t nénshkruar dhe gfarédo dok i fjetér | bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Klo policé sigurimi vétrtton ldhjen e kontrataa, dhe |Bahohat nga Siguruesi né bazs 13 deklarimeve dhe kirkesave 18 bém nga | SiguruaripdrfagBauesi | 16 siguruant, | cili dshts
__pérgjegids lidhur me saktdsind dhe vartetSsing e deldarimavs b béra prej &,

Uné i Siguruari/ parfagiauesi i th siguruarit, deklaroj se | kam lexuar ma vémend)e dhe | kam kuptuar kushiet e kontrates s& sigurimit, deklaro] s pajtahem me o, sl dha ma t& dhdnat
_ dhe pércaktimat & késaj police sigurimi, dhe po nénshivusj konform vullnatit tim 18 liré, e td plata,
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